

令和5年8月4日（令和5年8月18日）

三本松砂防堰堤他周辺整備工事

【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事
工事地名	(自)奈良県宇陀市室生三本松地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 5月
2) 事務所名	紀伊山系砂防事務所 工務課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5800010019	1 4) 単価適用年月	2023年 7月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	219日間 自 令和 5年 8月 5日 (当初) 至 令和 6年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	奈良市(旧月ヶ瀬村・旧都祁村) 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月19日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		44,577,887					
砂防土工		式	1		7,656,075					
掘削工		式	1		450,812					
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	m3	860	524.2	450,812					単-1号
埋戻し工		式	1		3,609,310					
埋戻し	最大埋戻幅4m以上	m3	1,100	980.5	1,078,550					単-2号
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	290	1,855	537,950					単-3号
埋戻し	最大埋戻幅1m未満	m3	7	2,832	19,824					単-4号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	690	225.4	155,526					単-5号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バック材積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	690	2,634	1,817,460					単-6号
盛土工		式	1		3,147,429					

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
盛土	2.5m未満	m3	180	5,901	1,062,180					単-7号
盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	110	764.1	84,051					単-8号
盛土	4.0m以上	m3	400	213.5	85,400					単-9号
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	670	225.4	151,018					単-10号
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	m3	670	2,634	1,764,780					単-11号
法面整形工		式	1		448,524					
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	280	833.2	233,296					単-12号
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	520	413.9	215,228					単-13号
法面工		式	1		13,574,537					
植生工		式	1		2,312,407					
植生基材吹付	3cm	m2	240	5,189	1,245,360					単-14号

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
市松芝	野芝	m2	740	968	716,320				単-15号
人工張芝		m2	510	687.7	350,727				単-16号
法面吹付工		式	1		9,710,400				
モルタル吹付	厚8cm	m2	1,400	6,936	9,710,400				単-17号
かご工		式	1		1,551,730				
鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	61	24,120	1,471,320				単-18号
吸出し防止材	t=10mm	m2	100	804.1	80,410				単-19号
コンクリート堰堤工		式	1		5,363,560				
コンクリート副堰堤工		式	1		133,950				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	5	26,790	133,950				単-20号
流木捕捉工		式	1		957,600				
流木止め	H=2.0m	基	2	478,800	957,600				単-21号

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
現場塗装工		式	1		7,074				
中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種) 長油性 7/10酸樹脂(淡彩)	m2	6	1,179	7,074				単-22号
コンクリート垂直壁工		式	1		4,264,936				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	90	25,870	2,328,300				単-23号
型枠	残存型枠	m2	160	11,450	1,832,000				単-24号
型枠	一般型枠	m2	8	10,350	82,800				単-25号
止水板	CF300×7	m	4	5,459	21,836				単-26号
前庭保護工		式	1		7,789,608				
作業土工		式	1		35,004				
基面整正		m2	79	443.1	35,004				単-27号
コンクリート側壁工		式	1		6,501,940				
コンクリート	18-5-40(高炉B)	m3	119	25,480	3,032,120				単-28号

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
型枠	残存型枠	m2	240	11,450	2,748,000			単-29号	
天端ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-40(高炉B)	m3	2	26,790	53,580			単-30号	
裏込砕石	C-40	m3	60	8,523	511,380			単-31号	
型枠	一般型枠	m2	8	10,350	82,800			単-32号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	20	3,703	74,060			単-33号	
水叩き工		式	1		1,252,664				
ｺﾝｸﾘｰﾄ	18-5-40(高炉B)	m3	48	25,480	1,223,040			単-34号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	8	3,703	29,624			単-35号	
取付護岸工		式	1		3,034,910				
作業土工		式	1		22,970				
床掘り	土砂	m3	100	229.7	22,970			単-36号	
取付護岸工		式	1		3,011,940				

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm	m2	21	12,840	269,640			単-37号	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 径5~15cm	m2	110	24,930	2,742,300			単-38号	
砂防堰堤付属物設置工		式	1		1,352,550				
防止柵工		式	1		1,352,550				
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 傾斜タイプ	m	77	15,710	1,209,670			単-39号	
車止め	H=0.7m	基	2	71,440	142,880			単-40号	
取水施設工		式	1		176,760				
取水口工		式	1		176,760				
送水管	PE φ 50	m	155	1,070	165,850			単-41号	
溜桝	300×300×300	基	1	10,910	10,910			単-42号	
渡版工		式	1		909,352				
作業土工		式	1		1,329				

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
基面整正		m2	3	443.1	1,329					単-43号
渡版下部工		式	1		275,500					
左岸橋台	H=1.7m	基	1	147,200	147,200					単-44号
右岸橋台	H=1.3m	基	1	128,300	128,300					単-45号
渡版上部工		式	1		632,523					
地覆コンクリト	18-8-40(高炉)	m3	0.3	118,700	35,610					単-46号
渡版	プレキャストPC版 W=1400 L=2960 t=125 穴あきT-2	橋	1	526,100	526,100					単-47号
転落防止柵		m	5.72	12,380	70,813					単-48号
擁壁工		式	1		523,981					
作業土工		式	1		1,329					
基面整正		m2	3	443.1	1,329					単-49号
ブロック積擁壁工		式	1		340,712					

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
ブロック積	控え35cm	m2	6	26,180	157,080					単-50号
裏込砕石	再生クラッシュラン RC-40	m3	2	7,515	15,030					単-51号
基礎コンクリート	B=0.52m H=0.3m 18-8-40(高炉)	m	3	9,758	29,274					単-52号
天端コンクリート	t=0.1m 18-8-40(高炉)	m3	0.8	62,610	50,088					単-53号
小口止(A)	18-8-40(高炉)	箇所	1	61,780	61,780					単-54号
小口止(B)	18-8-40(高炉)	箇所	1	27,460	27,460					単-55号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		181,940					
小型擁壁	平均高 H=0.9m 18-8-40(高炉)	m3	2	90,970	181,940					単-56号
付替里道工		式	1		582,316					
作業土工		式	1		233,776					
床掘り	土砂	m3	20	9,306	186,120					単-57号
埋戻し	土砂	m3	7	6,808	47,656					単-58号

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
階段工		式	1		348,540				
現場打ち階段A	18-8-40(高炉)	箇所	1	79,330	79,330				単-59号
現場打ち階段B	18-8-40(高炉)	箇所	1	92,050	92,050				単-60号
現場打ち階段C	18-8-40(高炉)	箇所	1	84,370	84,370				単-61号
現場打ち階段D	18-8-40(高炉)	箇所	1	92,790	92,790				単-62号
管理用通路工		式	1		447,678				
アスファルト舗装工		式	1		447,678				
基層	再生密粒度アスコン(13) t =30mm	m2	154	1,204	185,416				単-63号
表層	再生密粒度アスコン(13) t =50mm	m2	154	1,703	262,262				単-64号
仮設工		式	1		3,166,560				
交通管理工		式	1		3,166,560				
交通誘導警備員		人日	216	14,660	3,166,560				単-65号

設計内訳書

工事名	三本松砂防堰堤他周辺整備工事 (当初)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費		式	1		44,577,887					
共通仮設費		式	1		4,789,000					
共通仮設費		式	1		504,000					
現場環境改善費 (率計上)		式	1		504,000					
共通仮設費 (率計上)		式	1		4,285,000					
純工事費		式	1		49,366,887					
現場管理費		式	1		15,494,000					
工事原価		式	1		64,860,887					
一般管理費等		式	1		11,719,113					
工事価格		式	1		76,580,000					
消費税相当額		式	1		7,658,000					
工事費計		式	1		84,238,000					

内訳書＜データ無し＞

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	単位	m3	数量	1	単価	524.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3未満 無し	m3	1	524.2	524.2		
計						524.2		
単価						524.2	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	埋戻し	最大埋戻幅4m以上	単位	m3	数量	1	単価	980.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅4m以上	m3	1	980.5	980.5		
計						980.5		
単価						980.5	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,855
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,855	1,855		
計						1,855		
単価						1,855	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	埋戻し	最大埋戻幅1m未満	単位	m3	数量	1	単価	2,832
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2,832	2,832		
計						2,832		
単価						2,832	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	225.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	225.4	225.4		
計						225.4		
単価						225.4	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) トラック積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 トラック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,634	2,634		
計						2,634		
単価						2,634	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	盛土	2.5m未満	単位	m3	数量		1	単価	5,901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m未満	m3	1	5,901	5,901			
計						5,901			
単価						5,901	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	盛土	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量		1	単価	764.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体（築堤）盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	764.1	764.1			
計						764.1			
単価						764.1	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	盛土	4.0m以上	単位	m3	数量		1	単価	213.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し	m3	1	213.5	213.5			
計						213.5			
単価						213.5	円/m3		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量		1	単価	225.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	225.4	225.4			
計						225.4			
単価						225.4	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む) バックホ積込 片道運搬距離 L=22.5km以下	単位	m3	数量	1	単価	2,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホ積込0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下	m3	1	2,634	2,634		
計						2,634		
単価						2,634	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	法面整形(切土部)	現場制約無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	833.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m2	1	833.2	833.2		
計						833.2		
単価						833.2	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	413.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形	盛土部 無し 無し ㄐ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	413.9	413.9		
	計					413.9		
	単価					413.9	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	植生基材吹付	3cm	単位	m2	数量	1	単価	5,189
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m 2	1	5,189	5,189		
	計					5,189		
	単価					5,189	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	市松芝	野芝	単位	m2	数量	1	単価	968
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
市松芝		野芝		m 2	1	968	968	
計							968	
単価							968	円/m2

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	人工張芝		単位	m2	数量	1	単価	687.7
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝				m 2	1	687.7	687.7	
計							687.7	
単価							687.7	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	モルタル吹付	厚8cm	単位	m2	数量			1	単価	6,936
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工		8cm 1000m2以上(標準) 無 無		m2	1	6,936	6,936			
計							6,936			
単価							6,936	円/m2		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	鋼製かご枠	500×2000×800 (めっき)	単位	m2	数量			1	単価	24,120
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製かご枠組立設置		500×2000×800		m2	1	24,120	24,120			
計							24,120			
単価							24,120	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	804.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	804.1	804.1		
計						804.1		
単価						804.1	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	26,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	26,790	26,790		
計						26,790		
単価						26,790	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	流木止め	H=2.0m	単位	基	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼製部材組立・据付	鋼製スリットゲム H=2.0m		基	1	28,140	28,140	
	鋼製堰堤	A型スリットゲム H=2m (塗装)		基	1	435,000	435,000	
	アンカーボルト設置	M22 L=200		本	5	2,335	11,675	
	アンカーボルト	M22×200 メッキ		本	5	792	3,960	
	計						478,775	
	単価						478,800	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	中塗・上塗	合成樹脂調合ペイント(JIS K 5516 2種) 長油性フタル酸樹脂(淡彩)	単位	m2	数量	100	単価	1,179
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フタル酸樹脂	m2	100	1,027	102,700		
	塗料	中塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	12	630	7,560		
	塗料	上塗り 長油性フタル酸樹脂塗装 淡彩	k g	11	692	7,612		
	計					117,872		
	単価					1,179	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	90	25,480	2,293,200		
	岩盤清掃		m 2	30	1,149	34,470		
	計					2,327,670		
	単価					25,870	円/m3	

							単価使用年月	2023.07
							歩掛使用年月	2023.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,450	11,450		
	計					11,450		
	単価					11,450	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	型枠	一般型枠	単位	m ²	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m ²	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m ²	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	5,459
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7	m	1	5,459	5,459		
計						5,459		
単価						5,459	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	基面整正		単位	m2	数量		1	単価	443.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基面整正		m 2	1	443.1	443.1			
	計					443.1			
	単価					443.1	円/m2		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	25,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,480	25,480			
	計					25,480			
	単価					25,480	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	型枠	残存型枠	単位	m2	数量	1	単価	11,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準	m 2	1	11,450	11,450		
計						11,450		
単価						11,450	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	天端コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	26,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	26,790	26,790		
計						26,790		
単価						26,790	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	裏込碎石	C-40	単位	m3	数量	1	単価	8,523
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込碎石		クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 3	1	8,523	8,523		
計						8,523		
単価						8,523	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	10,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準(1.0)	m 2	1	10,350	10,350		
計						10,350		
単価						10,350	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,703	3,703			
	計					3,703			
	単価					3,703	円/m2		

							単価使用年月	2023.07	
							歩掛使用年月	2023.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	コンクリート	18-5-40(高炉B)	単位	m3	数量		1	単価	25,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m 3	1	25,480	25,480			
	計					25,480			
	単価					25,480	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,703	3,703		
計						3,703		
単価						3,703	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	229.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	229.7	229.7		
計						229.7		
単価						229.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	かごマット(スロープ型)	t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 径5~15cm	単位	m2	数量	1	単価	12,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット設置(スロープ型)		t=50cm 亜鉛アルミメッキ 割栗石 各種 全ての費用	m2	1	12,840	12,840		
計						12,840		
単価						12,840	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 割栗石 径5~15cm	単位	m2	数量	1	単価	24,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かごマット工(多段積型)		A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 8段 1段 割栗石 各種 標準(90m3) 95m2/100m2	m2	1	24,930	24,930		
計						24,930		
単価						24,930	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込 傾斜タイプ	単位	m	数量	1	単価	15,710
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
転落防止柵設置	H=1.1m 縦格子型 コンクリート埋込用 傾斜タイプ	m	1	2,604	2,604			
転落防止柵 (材料)	H=1.10m 縦格子型 コンクリート建込み 傾斜タイプ	m	1	13,100	13,100			
計					15,704			
単価					15,710	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	車止め	H=0.7m	単位	基	数量	1	単価	71,440
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	車止めポスト設置	φ114.3 H=700 上下可動式		本	1	474.1	474.1	
	車止めポスト	φ114.3 H=700 南京錠付き		基	1	68,600	68,600	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		m ²	0.2	1,477	295.4	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		m ³	0.06	34,440	2,066.4	
	計						71,435.9	
	単価						71,440	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	送水管	PE φ 50	単位	m	数量	1	単価	1,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 直管 50~150mm 全ての費用	m	1	1,070	1,070			
計					1,070			
単価					1,070	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	溜桷	300×300×300	単位	基	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集水桷据付	製品質量50kg/基以下	基	1	982.7	982.7			10,910
蓋版	据付け無し 蓋版(各種)40kg/枚以下無し	枚	1	7,473	7,473			
集水フィルター据付	Q4-50	箇所	1	13.29	13.29			
溜桷	□300 x 300 x 300	組	1	2,100	2,100			
集水フィルター	Q4-50	枚	1	340	340			
計								10,908.99
単価								10,910 円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	基面整正	単位	m2	数量	1	単価	443.1	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m 2	1	443.1	443.1	
計							443.1	
単価							443.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	左岸橋台	H=1.7m	単位	基	数量	1	単価	147,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ハックホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	2	34,590	69,180		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	8	9,350	74,800		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.001	178,400	178.4		
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2	1,477	2,954		
計						147,112.4		
単価						147,200	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	右岸橋台	H=1.3m	単位	基	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 パツホリ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	2	34,590		69,180	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	6	9,350		56,100	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	2	1,477		2,954	
計							128,234	
単価							128,300	円/基

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	地覆コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0.3	単価	118,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.3	34,440	10,332		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	3	8,424	25,272		
計						35,604		
単価						118,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	渡版	フレキャストPC版 W=1400 L=2960 t=125 穴あきT-2	単位	橋	数量	1	単価	526,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フレキャストPC版据付	据付質量1250kg/枚超1500kg/枚未満	枚	1	6,644	6,644		
	フレキャストPC版	W=1400 L=2960 t=125 孔開 (設計荷重:T-2)	枚	1	244,000	244,000		
	帯状ゴム支障	B150mm t10mm x 2層	m ²	3	91,800	275,400		
	計					526,044		
	単価					526,100	円/橋	

1次単価表

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	転落防止柵		単位	m	数量	1	単価
							12,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		コンクリート建込ビーム式・ハネ式 1.5m 100m未満 無	m	1	2,977	2,977	
転落防止柵（白色）		H=1.10m 縦格子型 コンクリート埋込用	m	1	9,400	9,400	
計						12,377	
単価						12,380	円/m

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価
							443.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m2	1	443.1	443.1	
計						443.1	
単価						443.1	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	26,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	26,180	26,180		
計						26,180		
単価						26,180	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	裏込砕石	再生クワッシュヤーン RC-40	単位	m3	数量	1	単価	7,515
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	7,515	7,515		
計						7,515		
単価						7,515	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	基礎コンクリート	B=0.52m H=0.3m 18-8-40(高炉)	単位	m	数量			単価	
						10			9,758
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.72	29,030	20,901.6			
	現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1.14	67,260	76,676.4			
	計					97,578			
	単価					9,758	円/m		

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	天端コンクリート	t=0.1m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量			単価	
						1			62,610
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	62,610	62,610			
	計					62,610			
	単価					62,610	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	小口止(A)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	61,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.9	68,640	61,776		
計						61,776		
単価						61,780	円/箇所	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	小口止(B)	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	27,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m ³	0.4	68,640	27,456		
計						27,456		
単価						27,460	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	小型擁壁	平均高 H=0.9m 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	90,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	90,970	90,970		
計						90,970		
単価						90,970	円/m3	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	9,306
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 現場制約あり	m 3	1	9,306	9,306		
計						9,306		
単価						9,306	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	6,808
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	現場制約あり 土砂 有り	m 3	1	6,808	6,808		
	計					6,808		
	単価					6,808	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	現場打ち階段A	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	79,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	0.9	35,410	31,869		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8,424	42,120		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	3	1,360	4,080		
溶接金網設置			m2	0.9	1,396	1,256.4		
計						79,325.4		
単価						79,330	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	現場打ち階段B	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	92,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	0.9	35,410	31,869			
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	6	8,424	50,544			
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	4	1,360	5,440			
溶接金網設置		m ²	3	1,396	4,188			
計					92,041			
単価					92,050	円/箇所		

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	現場打ち階段C	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	84,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	35,410	35,410		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	5	8,424	42,120		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4	1,360	5,440		
溶接金網設置			m2	1	1,396	1,396		
計						84,366		
単価						84,370	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	現場打ち階段D	18-8-40(高炉)	単位	箇所	数量	1	単価	92,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	1	35,410	35,410		
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	6	8,424	50,544		
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	4	1,360	5,440		
溶接金網設置			m2	1	1,396	1,396		
計						92,790		
単価						92,790	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	基層	再生密粒度アスコン(13) t=30mm	単位	m2	数量	1	単価	1,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		3.0m超 30mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,204	1,204		
計						1,204		
単価						1,204	円/m2	

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	表層	再生密粒度アスコン(13) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	1,703
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1,703	1,703		
計						1,703		
単価						1,703	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 A		人日	101	16,280	1,644,280		
	交通誘導警備員 B		人日	115	13,230	1,521,450		
	計					3,165,730		
	単価					14,660	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 3cm 250m2未満 無 無 無	m ²	1			5,189
法面工 (植生基材吹付)	厚3cm	m ²	1	5,189.76	5,189	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,189	
単価					5,189	円/m ²

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル吹付工	8cm 1000m2以上(標準) 無 無	m ²	1			6,936
法面工 (モルタル吹付)	厚8cm	m ²	1	6,936	6,936	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,936	
単価					6,936	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製かご枠組立設置	500×2000×800	単位	m2	数量	10	単価 24,120
土木一般世話役		人	0.34	28,035	9,531	
特殊作業員		人	0.38	25,935	9,855	
普通作業員		人	1.28	22,155	28,358	
バックホ運転 バックホ(クローラ型)	排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.45m3(平積0.35m3)	日	0.3	40,910	12,273	
かご枠	500×2000×800 (めっき)	m2	10	14,700	147,000	
割栗石	150-200mm	m3	7.6	3,870	29,412	
諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		4,771	
計					241,200	
単価					24,120	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	一般部コンクリート打設	10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	26,790
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.2	28,035	89,712			
特殊作業員		人	7.4	25,935	191,919			
普通作業員		人	7.7	22,155	170,593			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,800	2,059,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.8	43,700	122,360			
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		45,216			
計					2,679,000			
単価					26,790	円/m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼製部材組立・据付	鋼製スリットダム H=2.0m	単位	基	数量	10	単価	28,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	28,035	42,052			
特殊作業員		人	1	25,935	25,935			
普通作業員		人	2.5	22,155	55,387			
とび工		人	1	27,195	27,195			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.1	43,700	91,770			
諸雑費 (率+まるめ) 26%		式	1		39,061			
計					281,400			
単価					28,140	円/基		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
アンカーボルト設置	M22 L=200					100		2,335
土木一般世話役		人	2.2	28,035		61,677		
特殊作業員		人	4.4	25,935		114,114		
普通作業員		人	2.2	22,155		48,741		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			8,968		
計						233,500		
単価						2,335	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場塗装工(中塗・上塗)	A型スリットタム 長油性フタル酸樹脂	単位	m2	数量	100	単価	1,027
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗装工		人	3.5	28,770	100,695		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		2,005		
計					102,700		
単価					1,027	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価 25,480
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	5.3	25,935	137,455	
普通作業員		人	6.1	22,155	135,145	
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	19,800	2,059,200	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	43,700	96,140	
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		41,562	
計					2,548,000	
単価					25,480	円/m 3

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	岩盤清掃		単位	m ²	数量	10	単価	1,149
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803			
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593			
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		1,663			
計					11,490			
単価					1,149	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	2	28,035	56,070	
型わく工		人	4.8	28,770	138,096	
普通作業員		人	3.3	22,155	73,111	
溶接工		人	2.3	30,450	70,035	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	43,700	74,290	
型枠	t=40mm 組立部材含む	m ²	106	6,410	679,460	
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		53,938	
計					1,145,000	
単価					11,450	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

型枠工 [砂防]	標準(1.0)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	10,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	28,035	109,336			
型わく工		人	14.9	28,770	428,673			
特殊作業員		人	0.85	25,935	22,044			
普通作業員		人	8.5	22,155	188,317			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.3	43,700	100,510			
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		186,120			
計					1,035,000			
単価					10,350	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
止水板設置	CF 300×7	m	10	5,459		
土木一般世話役		人	0.3	28,035	8,410	
普通作業員		人	0.8	22,155	17,724	
塩ビ止水板	CF 300×7	m	10.9	2,610	28,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		7	
計					54,590	
単価					5,459	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
かごマット工 (多段積型)	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 8段 1段 割栗石 各種 標準 (90m3) 95m2/100m2	m ²			100	24,930
土木一般世話役		人	2.8	28,035	78,498	
特殊作業員		人	3.2	25,935	82,992	
普通作業員		人	7.4	22,155	163,947	
かごマット多段積型	A-a型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	22.2	8,430	187,146	
かごマット多段積型	A-b型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5	m	155.6	6,710	1,044,076	
かごマット多段積型	A-c型 亜鉛アルミメッキ鉄線	m	22.2	8,430	187,146	
割栗石	50-150mm	m ³	98.1	3,800	372,780	
吸出し防止材	吸出し防止シート (イ)	m ²	110.2	685	75,487	
バックホウ (クローラ型) 運転		日	8	36,910	295,280	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		5,648	
計					2,493,000	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	かごマット工（多段積型）	A型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5以下 8段 1段 割栗石 各種 標準（90m3） 95m2/100m2	単位	m ²	数量	100	単価	24,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	単価					24,930		円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
転落防止柵設置	H=1.1m 縦格子型 コンクリート埋込用 傾斜タイプ	単位	m	数量	100	単価 2,604
土木一般世話役		人	3	28,035	84,105	
普通作業員		人	6	22,155	132,930	
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		43,365	
計					260,400	
単価					2,604	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価	摘要
車止めポスト設置	φ114.3 H=700 上下可動式					100		474.1
普通作業員		人	2	22,155		44,310		
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1			3,100		
計						47,410		
単価						474.1	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集水樹据付	製品質量50kg/基以下	単位	基	数量	10	単価	982.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.1	28,035	2,803		
特殊作業員		人	0.1	25,935	2,593		
普通作業員		人	0.2	22,155	4,431		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					9,827		
単価					982.7	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	7,473
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	363	36,300			
溜柵用グレーチング蓋	T-2 300×300用	枚	100	7,110	711,000			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					747,300			
単価					7,473		円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

集水フィルター据付	Q4-50	単位	箇所	数量	100	単価	13.29
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	0.06	22,155	1,329		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,329		
単価					13.29	円/箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	178,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	113,000	116,390		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	61,973.1	61,973		
諸雑費(まるめ)		式	1		37		
計					178,400		
単価					178,400	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
プレキャストPC版据付	据付質量1250kg/枚超1500kg/枚未満					10	6,644
土木一般世話役		人	0.2	28,035		5,607	
特殊作業員		人	0.4	25,935		10,374	
普通作業員		人	1.6	22,155		35,448	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	4.9 t吊	日	0.4	32,400		12,960	
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			2,051	
計						66,440	
単価						6,644	円/枚

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	単位	m	数量	単価	金額	単価	2,977
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断・転落防止柵設置工	コンクリート建込 ビーム式・パネル式 1.5m 100m未満 無	m	100	2,976.48	297,648			
防護柵（P種）	別途計上	m	100	0	0			
諸雑費（まるめ）		式	1		52			
計					297,700			
単価					2,977	円/m		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.32m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	26,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	13,980	1,398,000			
コンクリート積ブロック	J I S 滑面 1 5 0 k g / 個 未 満	m 2	100	5,100	510,000			
生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	35.84	19,800	709,632			
諸雑費（まるめ）		式	1		368			
計					2,618,000			
単価					26,180	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置		単位	m2	数量	100	単価	1,396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	22,155	44,310		
溶接金網	G 3 5 5 1 径 6 . 0 × 1 0 0 × 1 0 0	m 2	140	680	95,200		
諸雑費 (まるめ)		式	1		90		
計					139,600		
単価					1,396	円/m2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	溶接金網設置		単位	m2	数量	100	単価	1,396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
普通作業員		人	2	22,155	44,310			
溶接金網	G 3 5 5 1 径 6 . 0 × 1 0 0 × 1 0 0	m 2	140	680	95,200			
諸雑費（まるめ）		式	1		90			
計					139,600			
単価					1,396	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

溶接金網設置		単位	m2	数量	100	単価	1,396
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員		人	2	22,155	44,310		
溶接金網	G3551 径6.0×100×100	m2	140	680	95,200		
諸雑費(まるめ)		式	1		90		
計					139,600		
単価					1,396	円/m2	

参考資料（1）

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		16,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	16,275	16,275		
諸雑費（まるめ）		式	1		5		
計					16,280		
単価					16,280	円／人日	

						単価使用年月	2023.07
						歩掛使用年月	2023.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,230	13,230		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,230		
単価					13,230	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転 バックホウ(クローラ型)	排出ガス対策型(第2次基準値)山積0.45m3(平積0.35m3)	単位	日	数量	1	単価	40,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	29	136	3,944			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3	供用日	1.2	10,500	12,600			
諸雑費(まるめ)		式	1		6			
計					40,910			
単価					40,910	円/日		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.07
歩掛使用年月	2023.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	36,910
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	24,360	24,360			
軽油		L	29	136	3,944			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ） 2.9t吊	日	1.2	7,170	8,604			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					36,910			
単価					36,910	円／日		